REQUERIMENTO Nº 120/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a fim enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI, da LOMA, as seguintes informações:

I – A ponte da Estrada 6, ao final da Rua Santa Catarina, está interditada

desde 30 de março, em razão de chuvas intensas naquela oportunidade. Passados dois meses de

interdição e causando transtornos aos usuários, qual o prazo para a retomada das obras de

recuperação do local? E qual o prazo para finalização das obras?

II – Que tipo de intervenção o Poder Público vai realizar no local, para

solucionar o atual problema?

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de junho de 2020.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador